ПРОТОКОЛ №538
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 16 час. 00 мин. «21» ноября 2019 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Пастухова И.В.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. Об отказе в приеме в члены Союза «СРОСТО».
3.0 внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
3.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
3.2. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
3.3. в части изменения категории объектов капитального строительства.
4. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащееся в реестре членов

Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с ч. 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса
РФ.

5. Об исключении из членов Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от
ООО «ПартнерСтройСервис» (ИНН 7203485530), ООО «Генподрядчик» (ИНН
7203479416), 000 Дженерал Констракшн» (ИНН 7203481704), ООО «ТТС» (ИНН
7202219408) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «ПартнерСтройСервис» (ИНН 7203485530),
ООО «Генподрядчик» (ИНН 7203479416), 000 Дженерал Констракшн» (ИНН
7203481704), ООО «ТТС» (ИНН 7202219408).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос о
приеме ООО «ПартнерСтройСервис» (ИНН 7203485530), ООО «Генподрядчик» (ИНН
7203479416), 000 Дженерал Констракшн» (ИНН 7203481704), ООО «ТТС» (ИНН
7202219408) в члены Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
11. Шумасов Р.К. X

1. Принять ООО «ПартнерСтройСервис» (ИНН 7203485530), 000
«Генподрядчик» (ИНН 7203479416), 000 Дженерал Констракшн» (ИНН 7203481704),
ООО «ТТС» (ИНН 7202219408) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ,
решение о приеме ООО «ПартнерСтройСервис» (ИНН 7203485530), 000
«Генподрядчик» (ИНН 7203479416), 000 Дженерал Констракшн» (ИНН 7203481704),
ООО «ТТС» (ИНН 7202219408) вступает в силу со дня уплаты в полном объеме
взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Союза
«СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО», в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 55.17.
Градостроительного кодекса РФ, разместить решение о приеме ООО
«ПартнерСтройСервис» (ИНН 7203485530), ООО «Генподрядчик» (ИНН 7203479416),
ООО Дженерал Констракшн» (ИНН 7203481704), ООО «ТТС» (ИНН 7202219408) в
члены Союза «СРОСТО» на сайте в сети Интернет, внести сведения о приеме в
реестр членов Союза «СРОСТО», направить в Ассоциацию «Национальное
объединение строителей» соответствующее уведомление.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в адрес Союза «СРОСТО» поступили заявления от,
ООО «МонолитСтрой» (ИНН 7203481510), ООО «СЗ Запсибжилстрой» (ИНН
7203460937) о приеме в члены Союза «СРОСТО».

Директор Союза «СРОСТО» представил членам Правления Союза «СРОСТО» для
рассмотрения документы, направленные ООО «МонолитСтрой» (ИНН 7203481510), 000
«СЗ Запсибжилстрой» (ИНН 7203460937).

По итогам рассмотрения вышеуказанных документов Председатель Правления
Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил принять решение об отказе в приеме в члены
Союза «СРОСТО» ООО «МонолитСтрой» (ИНН 7203481510), ООО «СЗ Запсибжилстрой»
(ИНН 7203460937) а основании подпунктов 1, 2 пункта 4.7. Положения о членстве в
Союзе.

Других предложений от членов Правления Союза «СРОСТО» не поступило.
Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести

голосование по данному вопросу списком.
Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X

2

Решение принято.
Принятое решение:

5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А. В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Отказать ООО «МонолитСтрой» (ИНН 7203481510), ООО «СЗ
Запсибжилстрой» (ИНН 7203460937) в приеме в члены Союза «СРОСТО».

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов Союза «СРОСТО» поступили заявления
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО» в
соответствии с действующим законодательством:

3.1. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880), ООО «ЭСТ» (ИНН 7203263456)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения уровней ответственности по договорам
строительного подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16.
Градостроительного кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления о том,
что согласно направленным заявлениям:

ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов
рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности
члена саморегулируемой организации);

ООО «ЭСТ» (ИНН7203263456) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации) и
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств по
которым не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880), ООО «ЭСТ» (ИНН
7203263456) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

3

Решение принято.
Принятое решение:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880), ООО «ЭСТ» (ИНН
7203263456) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЛЭТ» (ИНН 7203266880),
ООО «ЭСТ» (ИНН 7203263456) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

3.2. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов
Союза «СРОСТО» ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800), ООО «Завод
Специзделий» (ИНН 7204103092), ООО «МСМ» (ИНН 7204182633), ООО «СК «Сибирь»
(ИНН 7202212297), ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817), ООО «ГЭС» (ИНН
7206050946) поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что согласно направленным заявлениям у:
ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800) изменилось место нахождения с

625022, Тюменская область, г. Тюмень, проезд Солнечный, д. 5 на 625032, Тюменская
область, г. Тюмень, проезд Солнечный, д. 5, помещение 56;

ООО «Завод Специзделий» (ИНН 7204103092) изменилось место нахождения с
625037, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Ямская, д. 87, корп. А, оф. 400 на 625032,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Баумана, д.29, оф.401;

ООО «МСМ» (ИНН 7204182633) изменилось место нахождения с 625031,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Таежная, д. 59а на 625031, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Ветеранов труда, д.34, оф. 12;

ООО «СК «Сибирь» (ИНН 7202212297) изменилось место нахождения с 625000,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Герцена, д. 64 на 625000, Тюменская область, г.
Тюмень, ул. Герцена, д. 64, офис 1305;

ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817) изменилось место нахождения 625032,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Александра Протозанова, д. 18, корп. 1, кв. 297 на
625032, Тюменская область, г. Тюмень, проезд Ледниковый, д.1, кв. 73;

ООО «ГЭС» (ИНН 7206050946) изменилось место нахождения 626150, Тюменская
область, г. Тобольск, 4-й микрорайон, д. 29Б, помещение 4 на 626150, Тюменская область,
г. Тобольск, микрорайон 9, д.2, оф.200.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
членов Союза «СРОСТО» ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800), ООО «Завод
Специзделий» (ИНН 7204103092), ООО «МСМ» (ИНН 7204182633), ООО «СК «Сибирь»

4

(ИНН 7202212297), ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817), ООО «ГЭС» (ИНН
7206050946) согласно направленным заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

' 3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

I 6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН 8905049800), ООО «Завод
Специзделий» (ИНН 7204103092), ООО «МСМ» (ИНН 7204182633), ООО «СК
«Сибирь» (ИНН 7202212297), ООО «СтройСити-М» (ИНН 7203268817), ООО «ГЭС»
(ИНН 7206050946) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «ЯМАЛЭЛЕКТРО» (ИНН
8905049800), ООО «Завод Специзделий» (ИНН 7204103092), ООО «МСМ» (ИНН
7204182633), ООО «СК «Сибирь» (ИНН 7202212297), ООО «СтройСити-М» (ИНН
7203268817), ООО «ГЭС» (ИНН 7206050946) уведомления о принятом решении и
выписки из протокола.

3.3. Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена
Союза «СРОСТО» ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963) поступило заявление о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения категории объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления Союза о
том, что согласно направленному заявлению ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963)
дополняет право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные
изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении
члена Союза «СРОСТО» ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963) согласно
направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X

5

Решение принято.
Принятое решение:

2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН 7204151963) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», выдать ООО «АльянсСтрой-Т» (ИНН
7204151963) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена Союза «СРОСТО» ООО «СтройГарант»
(ИНН 4205218975) поступило заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся
в реестре членов Союза «СРОСТО», в части изменения уровня ответственности по
договорам строительного подряда, в соответствии с ч.13 статьи 55.16. Градостроительного
кодекса РФ.

Директор Союза «СРОСТО» пояснил, что ООО «СтройГарант» (ИНН 4205218975)
не внесен до заявленного уровня ответственности дополнительный взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО»,
предложил отказать во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в отношении члена Союза «СРОСТО» ООО «СтройГарант» (ИНН
4205218975) согласно направленному заявлению.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X

' 8. Соловьев В.П. X
. 9. Эргардт А.В. X

10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Отказать ООО «СтройГарант» (ИНН 4205218975) во внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

6

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО»
Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что ООО «АСУ-Инжиниринг (ИНН 7204205866), 000
«СтройКом» (ИНН 7224049453) приняты в члены Союза «СРОСТО» 07.11.2019 года
(Протокол заседания Правления Союза «СРОСТО» №535 от 07.11.2019).

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил, что по состоянию на
21.11.2019г. ООО «АСУ-Инжиниринг (ИНН 7204205866), ООО «СтройКом» (ИНН
7224049453) не оплатили взносы в компенсационный фонд возмещения вреда Союза, в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, членский и
вступительный взносы, в связи с чем предложил рассмотреть вопрос об исключении ООО
«АСУ-Инжиниринг (ИНН 7204205866), ООО «СтройКом» (ИНН 7224049453) из членов
Союза «СРОСТО» в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7. Градостроительного
кодекса РФ, пп. 6, 7 п. 8.4. Положения о членстве в Союзе.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
п3 • Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X
6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «АСУ-Инжиниринг (ИНН
7204205866), ООО «СтройКом» (ИНН 7224049453) в соответствии с пунктом 2 части 2
статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ, пп. 6, 7 п. 8.4. Положения о членстве в
Союзе.

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

И.В. Пастухова

7

	doc00032820191122091926
	doc00032920191122092001
	doc00033020191122092047
	doc00033120191122092119
	doc00033220191122092300
	doc00033320191122092335
	doc00033420191122092409